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COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS DO VALE DO VINHO
SICOOB VALE DO VINHO
CNPJ: 81.016.131/0001-69

BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

| 08/2025 07/2025
2.546.679.484,15 2.486.556.183,55

DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
AplicagGes Interfinanceiras de Liquidez, Liquido de Provisao para
Perdas
Relagdes Interfinanceiras, Liquido de Provisdo para Perdas
Operacgodes de Crédito
Outros Créditos, Liquido de Provisdo para Perdas
Outros Ativos Financeiros
(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS
RESULTADOS ABRANGENTES
AplicagGes Interfinanceiras de Liquidez, Liquido de Provisao para
Perdas
Titulos e Valores Mobiliarios, Liquido de Provisdo para Perdas
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO
RESULTADO
Titulos e Valores Mobiliarios, Liquido de Provisdo para Perdas
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO

INTANGIVEL E AGIO 365.383,96 365.383,96
(-) DEPRECIAGOES E AMORTIZAGOES (21.704.236,44) (21.500.776,72)
(-) Depreciagdo Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso (21.490.279,99) (21.292.630,36)
(-) Amortizagdo Acumulada de Ativos Intangiveis (213.956,45) (208.146,36)

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
DEPOSITOS
Depésitos a Vista
Depdsitos Sob Aviso
Depdsitos a Prazo
RECURSOS DE ACEITES E EMISSAO DE TiTULOS

Recursos de Letras Imobilidrias, Hitét., Créd. e Similares 163.359.776,30 164.508.415,47
RELACOES INTERFINANCEIRAS 472.849.379,56 434.445.793,59
Outras Relagdes Interfinanceiras 351,75 60,64
Repasses Interfinanceiros 472.849.027,81 434.445.732,95
OUTROS PASSIVOS 28.270.816,84 28.280.903,76
Outros Pasivos Financeiros 84.081,79 67.765,28
ObrigagOes por Empréstimos e Repasses 5.070.870,46 5.069.330,40
Cobranga e Arrecadagdo de Tributos e Assemelhados 363.894,26 312.270,70
Obrigagdes Fiscais, Correntes e Diferidas 1.824.113,50 1.985.535,04
Outras Obrigagoes 20.927.856,83 20.846.002,34
PROVISOES 10.524.587,05 10.267.431,01
ProvisGes e Outras Obrigagdes com Instrumentos Financeiros 3.513.697,92 3.502.540,86
Provisdo para Pagamento a Efetuar 6.900.320,92 6.654.511,13
Provisdo para Contingéncias 110.568,21 110.379,02
CAPITAL SOCIAL 57.237.718,54 57.434.636,40
RESERVAS DE SOBRAS 201.280.845,31 201.280.845,31
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS 15.277.695,29 15.277.695,29
RECEITAS 91.246.742,45 48.016.967,13

8.980.628,29

2.183.748.293,97
489.954,90

858.391.052,02
1.163.655.746,95
230.230.087,88
13.339.471,51
(82.358.019,29)

295.874.590,12

273.272.502,86
22.602.087,26
34.586.951,47

34.586.951,47
1.209.960,81
9.505.201,12
34.112.710,85

2.263.594.959,79
1.588.590.400,04
209.203.363,63
3.080.084,18
1.376.306.952,23
163.359.776,30

9.780.808,34

2.113.518.835,60

837.406.549,28
1.117.163.789,17
226.128.335,38
14.526.139,47
(81.705.977,70)

305.394.211,13

283.059.148,77
22.335.062,36
34.545.227,68

34.545.227,68
1.184.816,45
9.154.027,94
34.113.649,17

2.207.394.157,85
1.569.891.614,02
211.660.760,76
3.150.347,61
1.355.080.505,65
164.508.415,47

DESPESAS (81.958.477,23) (42.848.118,43)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO 2.546.679.484,15 2.486.556.183,55
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Contadora - CRC/MG 082.177-0
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Diretora Administrativa

Ouvidoria SICOOB
Reclamagdes, elogios e sugestdes.
Atendimento nos dias uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
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